

[bookmark: up]


	
		
                                

		
			
				
					
						
						

						
															
					
	
			

	
	
	

		

	

											

				

			

				O nás
	Partneři
	Pojištění
	Program VIII - 2017
	ČHP 2017
	Letní školy 2017
	Metodický pokyn 4/2016
	LIGA CTIF 2017




			
						
Domů

							
			 

			
			
				
												
			Hlavní menu

				Kontakty
	Hlavní strana
	Zprávy ze SH ČMS
	Orgány SH ČMS
	Prevence
	Ochrana obyvatelstva
	Represe
	Úsek mládeže
	Ekonomický úsek
	Úsek vnitroorganizační
	Zahraniční vztahy
	Dokumenty
	Soutěže
	Reprezentace
	Školy a centra
	Evropský rok dobrovolnictví
	Nabízíme
	Volný čas
	Archiv
	Nabídka inzerce
	Závody v HS (Live)
	Poptávka
	Kynologie

		

			
			Najdete nás na Facebooku

			[image: FB-f-Logo  blue 144]
		

			
			Vzdělávání členů SH ČMS

			 

[image: LogoSHCMS-Akademik3]
		

			
			Kontakt

			SH ČMS

Římská 2135/45

121 07 Praha 2 


Telefon: 222 119 501
Fax: 222 119 507
Email: kancelar@dh.cz

IČ: 00442739

DIČ: CZ00442739
		

			
			Hasičské čtení

			[image: HCproklik]
		

			
			Pivo REBEL - akce pro SDH

			[image: REBEL]
		

			
			toi-toi

			[image: toitoi]
		

			
			ALERION

			[image: alerion]
		

			
			Recyklujte s hasiči

			[image: www.RSH podzim]
		

			
			Gazza sport

			[image: gaza 1]
		

			
			Nadace ADRA

			[image: horizontalni logo adra barevne]
		

			
			Volejte s hasiči a UŠETŘÍTE

			
[image: ]


		

			
			RSS

			
	
		    

[image: feed image]

		

			
			Statistika

			[image: mod_vvisit_counter][image: mod_vvisit_counter][image: mod_vvisit_counter][image: mod_vvisit_counter][image: mod_vvisit_counter][image: mod_vvisit_counter][image: mod_vvisit_counter]
	[image: mod_vvisit_counter]	Dnes	105
	[image: mod_vvisit_counter]	Včera	205
	[image: mod_vvisit_counter]	Tento týden	310
	[image: mod_vvisit_counter]	Minulý týden	1592
	[image: mod_vvisit_counter]	Tento měsíc	1902
	[image: mod_vvisit_counter]	Minulý měsíc	7244
	[image: mod_vvisit_counter]	Od 25.9.2009	6174957


Visitors Counter

		

	

				
				
												
					Aktuální informace

						
		
			Dohoda mezi OSH a SH ČMS 
	
	
		
			Obsah grantů a podmínky čerpání dotace 
	
	
		
			Příloha č.3 k dohodě dotace MV 2016
	
	
		
			Vyúčtovací tabulky
	
	
		
			Pojištění odpovědnosti trenérů
	
	
		
			Páté soustředění dorostenek
	
	
		
			Školení hlavních vedoucích táborů
	
	
		
			Anketa dobrovolní hasiči roku má pro ročník 2017 novinku
	
	
		
			Soutěž o nejlepší webové stránky
	
	
		
			Český pohár v běhu na 100 metrů s překážkami 2017
	
	
		
			Výsledky Jablonecké haly dorostu 2017
	
	
		
			Aktuální informace k Programu VIII. - stav zpracování žádostí
	
	
		
			Ze soustředění reprezentace mužů
	
	
		
			Dorostenci se sešli na dalším soustředění
	
	
		
			Výsledky Ostravské haly a průběžné pořadí ČHP 2017
	
	
		
			Metodický pokyn k získání odbornosti SH ČMS - strojník
	
	
		
			Metodický pokyn k získání odbornosti SH ČMS - velitel
	
	
		
			Statut odborných rad platný od 23. 3. 2017
	
	
		
			II. kolo ČHP - Ostravská hala 2017
	
	
		
			3. mezinárodní tábor Zachraňujeme společně
	

		

	

									
												
					Nejčtenější články

					
		

	

					

										
													
												
					 

Vítáme vás!

Vítáme Vás na oficiálních stránkách Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Přinášíme vám informace o činnosti a práci nejpočetnější organizace v České republice. Máme evidováno 347 675 členů organizovaných v 7781 sborech. V našich řadách je také 47 801 dětí a mládeže ve věku do 18 let.
Dostáváte možnost informovat se o práci jednotlivých orgánů SH ČMS, soutěžích dospělých a dětí, získávat zprávy o činnostech ústředních hasičských škol Jánské Koupele a Bílé Poličany a Centra hasičského hnutí  Přibyslav, najít si potřebné kontakty na jednotlivá OSH, zaměstnance kanceláře, školy a CHH a také právní dokumenty týkající se hasičů a jejich činnosti. Máte možnost dozvědět se potřebné o práci jednotlivých orgánů SH ČMS, o soutěžích dospělých a dětí a získávat právní dokumenty týkající se hasičů a jejich činnosti. 


		

	

																		
					                    	
			
				
	
					Elektronická evidence tržeb - 2 část				
	[image: Tisk]	


	
		Čtvrtek, 15 Září 2016 00:00	
	
Informace k zavedení Elektronické evidence tržeb  ( 2.část)

Dne 31.8.2016 vydalo Generální finanční ředitelství Metodický pokyn k aplikaci zákona o evidenci tržeb ( dále „ZoET„). V tomto metodického pokynu je upřesněna povinnost elektronické evidence tržeb. (celé znění lze stáhnout na této adrese: http://www.etrzby.cz/assets/cs/prilohy/Metodika-k-evidenci-trzeb_v1.0.pdf ). Podle dané metodiky:

SDH nemusí elektronicky evidovat tržby přijímané v hotovosti  podle zákona 112/2016 Sb, za předpokladu, že jeho příjem/výnos z podnikatelské činnosti za předchozí rok nepřekročil částku 175 000,- Kč. 

V případě, že SDH limit 175 000,-Kč překročí, musí elektronicky evidovat tržby. Podrobné vysvětlení k Elektronické evidenci tržeb je uvedeno na stránkách Finanční správy :  http://www.etrzby.cz/

Elektronická evidence tržeb zahajuje k 1.12.2016 u ubytovacích a stravovacích služeb  (kod NACE 55,56 ) – u stravování se jedná o provozovnu  (nebude týkat stánkového prodeje občerstvení, který hostům neposkytuje zázemí ve formě stolů a židlí -  kde vzniká povinnost evidovat tržby až od 1.3.2018.)

Další činnosti budou mít povinnost evidovat tržby v hotovosti od 1.3.2017 a 1.3.2018.

 

Odůvodnění:

Obecně platí, že u poplatníků podléhají evidenci pouze příjmy z podnikání, kterým se má na mysli činnost obsažená v definici podnikatele uvedené v § 420 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tj. „Kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku, je považován se zřetelem k této činnosti za podnikatele.“

Podle ustanovení § 12 odst. 3 písm. h) ZoET evidovanou tržbou nejsou také tržby z drobné vedlejší podnikatelské činnosti veřejně prospěšných poplatníků. Veřejně prospěšným poplatníkem se v souladu s ust. § 17a odst. 1 zákona o daních z příjmů, rozumí poplatník, který v souladu se svým zakladatelským právním jednáním, statutem, stanovami, zákonem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci jako svou hlavní činnost vykonává činnost, která není podnikáním. Pojem veřejně prospěšný pak koresponduje s principy veřejné prospěšnosti vymezené v § 146 a násl. občanského zákoníku. Drobná vedlejší podnikatelská činnost však není nikde explicitně definována, resp. jedná se o neurčitý právní pojem. Naplnění kritéria „drobné podnikatelské činnosti“ je tak u poplatníka nutné posuzovat vždy s přihlédnutím k okolnostem konkrétního případu. V zájmu zajištění jednotné aplikace tohoto ustanovení, bude správce daně při posuzování drobné vedlejší podnikatelské činnosti veřejně prospěšných poplatníků postupovat následovně: O příjem z drobné vedlejší činnosti se ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 písm. h) ZoET bude jednat v případě, že veřejně prospěšný poplatník v roce, jež předchází roku, ve kterém by mu bez dalšího vznikla povinnost evidence tržeb z vedlejší podnikatelské činnosti, neměl příjem/výnos z této činnosti vyšší než 175 000 Kč, nebo tyto příjmy činily méně než 5 % z celkových příjmů/výnosů veřejně prospěšného poplatníka za sledované období. Pro posouzení vyloučení tržeb z drobné vedlejší podnikatelské činnosti veřejně prospěšných poplatníků je potřeba vždy k 1. 1. daného roku určit z výše příjmů/výnosů z předcházejícího roku, zda jsou či nejsou splněna výše uvedená kritéria pro uplatnění vyloučení tržeb dle § 12 odst. 3 písm. h) ZoET pro tento rok. Nově registrovaný veřejně prospěšný poplatník, který nemá pro účely stanovení uvedených kritérií údaje z předchozího roku, může provést kvalifikovaný odhad. Jsou-li splněny výše uvedené podmínky, pak nemá poplatník povinnost v roce následujícím platby z drobné vedlejší činnosti evidovat. Pro účely posouzení vyloučení tržeb z evidence se příjmem/výnosem rozumí příjmy nebo výnosy definované v § 27 vyhlášky č. 504/2002 Sb, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví ve znění platném do 31. 12. 2015. V případě, že veřejně prospěšný poplatník vede jednoduché účetnictví, posuzuje se příjem dle § 5 vyhlášky č. 325/2015 Sb. V případě, že kritéria pro vyloučení tržeb z evidence splněna nejsou, je poplatník povinen platby splňující formální a materiální kritéria evidované tržby evidovat. Splnění podmínek pro vyloučení tržeb z povinnosti evidence musí být poplatník správci daně schopen na vyžádání doložit.

 

Zpracovalo: Ekonomické oddělení SHČMS dne 15.9.2016



 
					
				
	
					Elektronická evidence tržeb				
	[image: Tisk]	


	
		Středa, 31 Srpen 2016 00:00	
	
Informace k zavedení Elektronické evidence tržeb 

V návaznosti přijetí zákona č. 112/2016 Sb. ze dne 16. března 2016 o evidenci tržeb vzniká povinnost při platbách v hotovosti, platební kartou a jiným obdobným způsobem vydávat účtenku s kontrolním kódem. U Sboru dobrovolných hasičů může evidenční povinnost vzniknout pouze ve vztahu k vedlejší podnikatelské činnosti, nebude se týkat hlavní (nepodnikatelské) činnosti. Podnikáním je samostatné vykonávání činnosti  na vlastní účet a odpovědnost živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku. Pokud činnost nebude naplňovat uvedené znaky podnikání, tržby související s touto činností Sbor elektronicky evidovat nebude.

Podle §12 odst3, písmena h), zákona č.112/2016 Sb. jsou vyloučené z evidence tržeb tržby z drobné vedlejší podnikatelské činnosti veřejně prospěšných poplatníků tj. Sboru dobrovolných hasičů.

Sbory dobrovolných hasičů tedy nemají povinnost elektronické evidence tržeb u tržeb z hlavní činnosti a z drobné vedlejší podnikatelské činnosti. Naplnění kritéria „drobné podnikatelské činnosti“ je u poplatníka nutné posuzovat vždy s přihlédnutím k okolnostem konkrétního případu. Podrobnější informace k dané problematice budou uvedeny v připravované metodice Finanční správy.

V případě, že si nezisková organizace není jistá charakterem své činnosti, může požádat správce daně o závazné posouzení. Správce daně na základě údajů uvedených v žádosti posoudí, zda jsou dané tržby s přihlédnutím ke všem podmínkám evidovanými tržbami či nikoliv a vydá neziskové organizaci závazné posouzení, zda má či nemá tržby z některé své činnosti evidovat. Tato žádost bude podléhat správnímu poplatku ve výši 1000 Kč a lze ji podat nejdříve 3 měsíce před zahájením evidence tržeb, tj. nejdříve 1. září 2016.

 

Elektronická evidence tržeb začne platit od 1.12.2016 pro činnost:

NACE 56 - Stravování a pohostinství (nabízena jídla a nápoje k okamžité konzumaci, a to ať již jsou konzumována na místě či nikoliv, restaurace, hospody, kavárny, kantýny, stánky, zmrzlináři, catering)

Od 1.3.2017 pro činnost:

 

NACE 47 - Maloobchod, kromě motorových vozidel (vč. stánkového prodeje, prodeje na tržištích…)

 

Pro informaci uvádíme ještě definici veřejně prospěšného poplatníka, která je uvedena v zákoně 586/1992 Sb. ze dne 20. listopadu 1992 o daních z příjmů v § 17a , kde je uvedeno:

(1) Veřejně prospěšným poplatníkem je poplatník, který v souladu se svým zakladatelským právním jednáním, statutem, stanovami, zákonem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci jako svou hlavní činnost vykonává činnost, která není podnikáním.

 

Další informace budou postupně doplňovány s ohledem na vydání metodiky Finanční správou. 

Zpracovalo:

Ekonomické oddělení SHČMS
Samozřejmě, tam jsou četné věci musíte mít na paměti o léčivých přípravcích. Můžete si koupit drogy z pohodlí své kanceláře. Co mohou zákazníci nakupovat na webu? Za posledních deset let se sortiment můžete získat na webu je skutečně široká. Některé léky se obvykle používají k léčbě různými typy bakteriálních infekcí, jako je zápal plic a infekcí hrdla. Rozhodně to není všechno. Už jste někdy slyšeli o co koupit Genericky Cialis? Je to účinná látka Sildenafil.





 
				


	
	
		
			
	Více článků...


	
		
			Víkend represe v Přibyslavi
	
	
		
			TZ Start nové dotace
	
	
		
			TZ Novinky v Kanceláři SH ČMS
	
	
		
			Nestátní nezisková organizace uznaná pro práci s mládeží
	


		

	



					                            		
					[image: plakat chp-2017]
		

	

					                        

														
														

                    				
					
										

									


			

		

		
			

			Copyright © 1999 - 2014
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska


		

		

	












